Az oklevél szövege: 
Ladizlaus dei gratia rex Hungarie, Dalmacie, Croacie etc. (!) fidelibus suis capitulo ecclesie Agriensis 

salutem et gratiam. Dicit nobis magister Sebridus de Horuathy, quod quia in litteris nostris privilegialibus... 
dicto magistro Sebridio et fratribus suis Oliuerio et Rolando pro fidelia servitia (1) ipsorum dictam possessio
nem Horuathy vocatam in comitatu de Thorna existentem cum omnibus utilitatibus suis et pertinentiis 
universis ex nostre regié collationis (!) de novo donassemus series et cursus metarum E t quia dictam 
possessionem suam Horuathy ab aliis possessionibus vicinis et commetaneis eiusdem universis signis et 
Hmitationibus metarum vellet separare et distinguere. Quare fidelitati vestre firmiter precipiendo mandamus, 
quatenus mox visis presentibus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo presente Macra-
bus aut Fylpe de Pedur aliis absentibus homo noster accedant ad faciem predicte possessionis Horuathy 
vicinis et commetaneis eiusdem universis legittime inibi convocatis et presentibus reambulent dictam 
possessionem per veras et antiquas suas metas, si et ubi necesse fuerit, novas metas erigant reambulatamque 
et ab aliis possessionibus sequestratam relinquant eam eisdem magistro Sebridio et fratribus suis supra-
dictis eo iure, quo sibi dignoscitur pertinere perpetuo possidendam, si non fuerit contradictum, contra-
dictores vero, si qui fuerint, extunc eosdem in facie predicte possessionis contra eundem magistrum 
Sebridium evocent nostri in presentiam ad terminum competentem et post hec seriem reambulationis 
metarum eiusdem possessionis et erectionis vei si necesse fuerit, cum nominibus contradictorum et cita-
torum terminoque assignato nobis fideliter rescribatis- Dátum Bude, secundo die festi Nativitatis beaté 
virginis gloriose anno domini millesimo C C m o septuagesimo quinto. 

(1275. 
szept. 14. 

előtt.) 

1275. 
szept. 14. 

1275. 
szept. 22. 

IV. László mandátumának és az ezt átíró káptalani privilégiumnak olyan fejlett a fogal
mazása, hogy ez feltétlen bizonyíték az oklevél hamis volta mellett. A hamisítás időpont
ját a X I V . századra kell tennünk, mert Garai Miklós 1412-i átíró oklevelének valódiságához 
nem fér kétség. Megjegyzendő, hogy Sebridus, Olivér és Rolandus jogosan birtokolták 
a Torna megyei Horvátit (2449. sz.), így a hamisítás okát a határjárásban kell keresnünk, 
ami az említett adományban nem olvasható, s valószínűleg az utódok később így kívánták 
„pótolni". 

2646.